Проект
постановления Правительства
Новосибирской области

О внесении изменений в Постановление Правительства Новосибирской области от 25.03.2011 № 111-п.

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 6 статьи 5 Закона Новосибирской области от 02.05.2009 № 329-ОЗ «О дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения» Правительство Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 25.03.2011 № 111-п «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Новосибирской области» следующие изменения:

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 67 « Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» Правительство Новосибирской области постановляет:»
2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«Установить исходные значения размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при превышении допустимых нагрузок на ось транспортного средства для автомобильной дороги и значения постоянных коэффициентов, применяемых при расчете размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при превышении значений допустимых нагрузок на ость транспортного средства для автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения Новосибирской области, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.»
3. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Приложением № 3 «Исходные значения размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при превышении допустимых нагрузок на ось транспортного средства для автомобильной дороги и значения постоянных коэффициентов, применяемых при расчете размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при превышении значений допустимых нагрузок на ость транспортного средства для автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения Новосибирской области» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
Губернатор Новосибирской области                                            А.А. Травников
	Первый заместитель Председателя Правительства Новосибирской области;

	                         В.М. Знатков

	Министр транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области

	А.В. Костылевский

	Заместитель Председателя Правительства Новосибирской области – министр финансов и налоговой политики Новосибирской области;

	В.Ю. Голубенко

	Заместитель Председателя Правительства Новосибирской области – министр юстиции Новосибирской области;

	                         Н.В. Омелехина

	Временно исполняющая обязанности заместителя Председателя Правительства Новосибирской области – министра экономического развития Новосибирской области;
	О.В. Молчанова

	Заместитель министра юстиции             Новосибирской области

	Т.М. Кириенкова

	Заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области

	                         С.В. Ставицкий

	Консультант – юрист

Минтранса Новосибирской области

	Л.Г. Сокол

	Заместитель начальника управления дорожного

комплекса Минтранса Новосибирской области
	В.А. Хихлов

Коваленко В.А.

238-68-20